
KONTRATii

Numri i kontrates:r : 622-25-lEzl-5-2-ucl673

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren andt dhe

Nd6rrimi i kalldajave tC ngrohjes qendrore nC shkollat SHFMU Motrat Qiriazi n€ lagjen Kurill6, Luigi
Gurakuqi ne Nashec dhe Brigada 125 ne Medvec me numdr identifikues: 622-25-4E21-5-2-l

Neni I LEnda

Ll L€nda e kontrates eshte ekzekutimi ipuneve ng vtim nga ana e Kontraktuesit: Nd6rrimi i kalldajave t€
ngrohjes qendrore r€ shkollat SHFMU Motrat Qiriazi n€ lagien Kurill€, Luigi Gurakuqi n€ Nashec

dhe Brigada 125 nE Medvec

No. Lot

I Nderrimi i kalldajave t€ ngrohjes qendror€ nE shkollat SHFMU Motrat Qiriazi
ui lagien Kurilli, Luigi Gurakuqi n€ Nashec dhe Brigada 125 nC Medvec

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i puneve duhet te jetg: 2l2,lll.0O € (dyqind e dymbEdhjetC Dii€ e ni€qind e njEmbEdhjet!

euro ).

2.2 emimi i perrnendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e veEnja pagesg qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tgjet€ i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose tc Veqanta te kontrates.

Neni 3 Rendi i pErpartsis€ i dokumenteYe tE kontrates

3.1 Kontrata peftrehet nga dokumentet ng vijim:

Marreveshja e kontratgs;

Kushtet e Veganta tg Kontratgs;

Kusbtet e P€rgiithshme tE Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikim€t Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe n€ raste te

paqartesis6 ose diver&iences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane dhene me siper.

I Ju lutemi referojuni ketij numri l€ kontrates ne dol:umentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet q€ lidhen me thesarin.

28 ENGINEERING SH.P.K., Rr. Brigada 123 p.n., Suharek€, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n tjeter.
jane pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pdr pune e shenuara me poshte:



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shtrim q€ kane te bEjne me kete Kontrate ndermjet Autodtetit Konhaktues, nga
njera ane dhe Kontaktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numril e saj te identifikimit
dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxlerit te Projektit i emeruar ne Kushtet e
Veganta te Kontrates.

4.2 NEse personi qe dergon komunikaten kerkon vgftetim te pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit pgr pranimin e komunikates me shkrim, d6rguesi duhet te korkoje
vertetim te pranimit te komunikates sd tij. Ne te &jitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevojshme pdr t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontratd parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te jete ne formd
te shkruar dhe ialet "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose"yendosg "do te interpretohen ne parputhje me

rrethanat. Ndonjc miratim, pajtim, certifrkatd ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate esht€ e pergatitur ne gjuhen

Kontraktues dhe nje origjinale pdr Kontrakuesin

Per Auto tetin Kontaktues

Pdr Kontaktuesin

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jand p€r Autoritetin

2

Emri: Isa Osmankaj

z>rty@\euesiorok$m)-Pozita:

T/rilr,-&<-NEnshkrim i :/6 6*tb&)Data:

Vula: at
x

Betim Mamaj

Pozitzi tvlenaS o
I

N€nshkrimi:

Data: 'l_.7

sI
/,""7,, --liAVula:

Emri:

0ffi,i,JJ-

2 Gjuhu do te.j"te guhu e shfr).tezuar nga tenderuesit ne kete tender.





KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-25-1E21-5-2-l lcl673

KVK ne vUim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha Qeshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria
ekzekutimit

e
1 0

,|

P e rgjegjas ia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo ddmtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per qfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, sa bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote:

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevenddsimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per qdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.'l
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te kerkeses se Menaxherit te
projektit.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vleres se
kontrat€s me vlefshmEri prej 6 muaj kalendarik.

11 .2



Fillimi i pundve 't7 .1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi tc
kontratas

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jetd 90 dite
pune nga data e hyrjes ne fuqi tE kontrates

Demet e likuiduara '19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25't/o e

Qmimit p€dundimtar te Konhates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha
Pun€t eshte 10(% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Ni€ regiistEr i pun€s do tE mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe

Menaxheri iKontratds osht€: Veron Aliu IDA nE DKA

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleris se kontratds.

Shkaqet
kompensim

per 30.1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar t6 punimeve.

Pagesa
sh keputjes
kontrates

pas
se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te puneve t€ pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te giitha perpjekjet per te zgjidhur ne

menyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet t,.re. Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta
lajm€rojne njera tjetren me shkim p€r poziten e tyre ne mosmarreveshje

dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshE e mundshme. N€se

cilado Pale e sheh t€ dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do td i pergiigjet ke*eses per zgjidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet
per anitjen e kesaj zglidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese pdrpjekja per te anitur zgjidhje miq€sore deshton ose n€se Pala

deshton te pergiigiet me koh€ ndaj kerkesave per zgiidhje, te dyja palet

do tg iene te lira te vazhdojne ne faze. e ardhshme te procedures se

zgjidhjes sd mosmaneveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgtidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore pgr zgiidhje t€ mosmarreveshjes, secila pal€ mund
tE kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Pam nershkimit te kontrates palet duhet te ve[dosin per menyren e

zg;idhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

)

Mbikqyr6s i drejtperdrejt i menaxherit tE kontratEs do
te iete: Luljeta Veselaj Gutaj Drejtoresha ne DKA

27 .1



Komuno e Priztenil
Opilinq Prizren - Prizen Belediyesi

Drejtorio Komunole e Arsimil
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OBJEKTI: Nd6nimi i kolldojove td ngrohjeve qendrore
VENDI:SH.F.M.U "MOIRAT QtRlAZt" - pRIZREN

(

/

tl

A PUNET E DEMOI.IMIT
NJESIA SASIA gMrMr/NJEst TOTAT

l

Demolimi dhe lorgimi i koildojove
ekzistuese me kopocilet Q=406 KW
prodhuesi "EMTASH". Kolldojo e demoluor.
duhet td prehetcoptohet dhe td terhiqet
ngo Kolldoiorjo e shkoll6s. Kolldojo e vjeidr
duhet t6 tronsporiohet deri n6 vendin e
coktuor ngo drejtorio e shkoll6s.

cope 2.OO 1,750.00 € 3,500.00 €

2

Demolimi dhe lorgimi i kolldo.iove
ekzistuese me kopociiet Q=250 KW
prodhuesi "Y[U TERM". Kolldojo e
demoluor, duhet td prehet-coptohet dhe
f6 t6rhiqet ngo kolldotorjo e shkoll6s.
Kolldojo e vjeter duhei t6 tronsportohel
deri n5 vendin e coktuor ngo drejtorio e
shkolles.

cope 1,250.00 € 1,250.00 €

3
Demolim i komplet ndnstocinoit si dhe
postrimi i komplei rrjetit gypor. Komplel 1.00 7s0.00 €

4

Demolimi me kujdes i endve
eksponduese, lorgimi i tyre deri ne deponi
t6 cokluor. cop6 1.00 50.00 € 50.00 €

5

Rikonfigurimi i oxhokut, p€nhtotjo p6r
koldotd e rejo, si: ihyerjo,hopjo e vrimove
dhe nd fund suvotimi dhe fosodimi I

siperfoqes se demoluor. cop6 3.00 50.00 € t50.00 €

6

Thyrjo dhe demolimi i krih6ve tB dyerve t6
kolldotores per futjen e kolldojove tE rejo
dhe nd fund kihimi nd gjendjen e
m6porshme. cop6 1.00 100.00 € r00.00 €

7

Postrimi finol i kolldolores sd shkoll6s,
lorgimi i mbeturionove dhe gjesendeve te
ponevoishme tC cilot duhet t6 lorgohen
deri ne deponine e cqkutor.

Komplet 1.00 t€wa< 550.00 €
GJITHSEJ PUN E DEMOLIMIT 6,350.00 €

Republiko e Kosoves

Repuliko Kosovo- Kosovo Cumhuriyeti

P6,rshkrimi I punimeve

r.00

750.00 €

Page 1 of I



B KATTDATORJA
P€,rshkrimi I u ntmeve IANJ EMIMI/NJESI TOIAL
urnizimi dhe montimi i koldos6 s6

kombinuor me l6nd6 djeg6se PELET dhe
DRU p6r ngrohje me kopociiet: e=300 KW,
komplet me rezervor, brenerin e peletit,
tipi: ENRAD- ECO PKTE, CENTROMEIAI ose e
ngjojshme me korokteristiko t6 njejfo.
Pmox=4 bor, rezervori i pelelit minimum
750 kg. Vdrejtje
:Koldojol duhel tE jen6 me BRENER sipos
pershkimil teknik, nuk do t6 pronohen
koldojot me boshl6 k6rmillore.

F

cope 3.00 2 i ,500.00 € 64.500.00 €
2 Furnizimi dhe monlimi iqynkes O300X1000 cope 50.00 € r50.00 €

Furnizimi dhe moniimi i qynkes o300X500 cop6 3.00 50.00 € r 50.00 €
4 lurnrzrmr dhe montimi i brrylove O300X3 mm copd 3.00 150.00 €

5
Furnilmi dhe montim I enes sd zgjerimit me
vdliim V=300 I cope 3.00 700.00 € 2,1 00.00 €

6

Furnizimi dhe montimi i pompove WILtO
TOP-S 100/10 ose GHN "IMP t00/l20F" ose
te ngjojshme me korokleristiko te njejto.

cop6 4.00 800.00 € 3.200.00 €

7

Furnizimi dhe moniimi i pompove Wl[[O
TOP-S 100/13 ose GHN "IMP 100/190F'ose
te ngjojshme me korokteristiko te njejlo,
p6r vertikolen m6 lorg6t sollo dhe kdndi I

orofillorve. cope I .00 450.00 €

B

Furnizimi dhe montimi i pompove WIILO
TOP-S 50/10 ose cHN "lMP 50/l20F" ose te
ngjojshme me korokteristtiko te njejto.

cop6 r.00 450.00 € 450.00 €
Furnizimi dhe montimi iventilii sigurues 5/4"
4 bor copd 6.00 75.00 € 450.00 €

t0
Furnizimi dhe montimi i Termomonometrove
dhe borometrove copB 14.00 20.00 € 280.00 €

1l
Fumizimi dhe montimi i veniilove shiber DN
50 me dikiuno, bulono komplet. cope 4.00 40.00 € 160.00 €

12
Furnizimi dhe montimi i ventilove shiber DN
80 me diktuno, bulono komplet. cope 9.00 50.00 € 450.00 €

r3
Furnizimi dhe montimi i ventilove shiber DN
'100 me diktuno, bulono komplet. cope r 2.00 55.00 € 650.00 €

14
Furnizimi dhe montimi i ventilove shiber
DNl25 me diktuno, bulono komplet. cope 65_OO € r 30_00 €

t5 Furnizimi dhe montimi Fllonshove te qelikui
DN 50 copa 4.00 10.00 € 40.00 €

16
Furnizimi dhe montimi Fllqnshove 15 qelikut
DN 80 cop 10.00 € r 40.00 €

t/

t

/

t/

/

t/
(

/

{

t,

t/

/

a
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50.00 €

450.00 €

I

2.AO

SASIA



l7
cope 12.00 r0.00 € 120.00 €

t8
Furnizimi dhe montimi Fllonshove t6 qelikut
DN i25 copd 4.00 15.00 € 50.00 €

19
Furnizimi dhe montimi Ventilove t6
Poposlerise DN 50 cope r.00 50.00 €

20
Furnilmi dhe moniimi Veniilove t6
Poposteris6 DN 100 cope 4.00 50.00 € 200.00 €

2l
Furnizimi dhe montimi Ventilqve Njdkohor6
,,JO 

KTHYES" DN lOO copd 5.00 50.00 € 250.00 €

22
Furnizimi dhe monlimi Ventilove Njekohord
"JO KTHYES" DN 50 cope 1.00 30.00 € 30.00 €
Liferimi dhe montimi I shperndor6sit me td
gjitho vrimot pdr kygje si ne viiimd:
4XDN I 00.1 XDN50 dhe Rezerv6 1 XDN50
me dimenzione:O276x4.85.1=2000mm cope r.00 1,000.00 € 1,000.00 €

24

Liferimi dhe monlimi I shpdrndor6sit me te
gjitho vrimot per kyqje si n6 vijim6:
4XDN I 00,I XDNsO dhe Rezerve 1 XDN50
me dimenzione:O276x4.85. [=l 600mm

cope 1.00 1,000.00 € i,000.00 €
Furnizimi dhe solldimi i vertikolve 16 gypil
t6 zi t€, Qelikut:
Eelikut me tegele
DN r 25 -(o I 39.7) m 24.OO 288.00 €

26 DNr 00 -[ol ]4.s) m 72,OO 6.00 € 432.00 <

27 DN 1 00 -(088.3) m 48.00 5.00 € 240.00 €
DN 50 - (o60.3) m 12.OO 4.00 € 48.00 €
DN 32 - {042.3) m 18.00 3.00 €

cope 10.00 2.00 € 20.00 €30 Khleso t6 Zezo t6 Qelikut DN 1 00
cope 24.0O 2.00 € 48.00 €31

JI Khteso t6 Zezo t6 Qelikut DN 80 cop6 r5.00 2.00 € 30.00 €
cope 10.00 r 0.00 €33 Khteso t6 Zezo tE Qelikut DN 50

10.00 €34 Khteso te Zezo i6 Qelikut DN 32 cope r0.00

2,500.00 €komplet 1.00 2.500.00 €-J5
Furnizimi me moteriol shpenzues si, gos,lel
per soldim, etj.

60.00 2.00 € r20.00 €36

60.00 35.00 €
37

lzolimi i gypove n6 kolldotore me llomorind
t6 oluminit me lesh guri minmum T= 1Ocm

3B

cope r2.00 r0.00 € 't20.00 €

Furnizimi dhe montimi i Qojrosjes
Automotikel/2 ne Kqllolore dhe nd rrjetd
klosot ne kotin e lort6.

10.00 € r 20.00 €
39

Furnizimi dhe montimi i ventilove Mush.ie
Zfio4e 3/4 dhe ne diso nog Rodlotoren ne
kolin L cope 12.0O

t/
(

V

V

{

/

/

/
/
t/

'/
i
/
/

/

/

t/

/
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Furnizimi dhe monliml Flionshove te qelikut
DN IOO

l5

28

Khieso td Zezo td Qelikut DN 100

1.00 €
1.00 €

m2

Poslrimi dhe ngjyros.lo me ngjyr6 bozike t6
gypove te gelikut (dy here)

m2 2,t00.00 €



40

Furnizimi i mediumit punues Glikol p6r
temperoturot e ullo deri -35oC. p6zierjo e
mediumit punues n6 sistem duhel t6 jet6
I : I dhe nd proni td drejlorit t6 shkolles.

1450 4.00 € 5,800.00 €
Furnizimi dhe montimi i ormonit elektrik, me
te gjiiho elemenlel p6rcjelt6se (nd6rprer6s,
kontoklor. driio sinjolizuese, sigureso, kobllo
eij.), pdr furnizim me energji elektrike si:
pompoi qorkulluese, iobelen e koldojes,
pomp6n e ujit p6r mbushje, etj.

cope 1.00 954.00 € 954.00 €

42
estimi me uj6 te ftohtd me presion deri n6

6 bor n6 24 ore dhe testimi me uj6.

T

komplet r.00 850.00 € 850.00 €
GJITHSEJ KATTDATORJA 89,9 t 4.00 €I

/

v(

/

//

RIPARIMET BRENDA NE SHKOLLE
P RSHKRIMI NJ IA SASIA lMt NJEsI TOTAL

Demontimi i Kujdeshsem i Rodiotorove t6
klosove dhe koridoreve ltPt 22/ 600/2400
oty ku jone i6 loguor ngo muri "Levizin" .

cope 18.00 25.00 € 450.00 €

2
Furnizimi dhe moniimi i Rodiotorove t6 ri

TtPt "22/600/240s' co 5.00 125.00 € 625.00 €

3
cop6 3.00 90.00 € 270.00 €

4
Furnizimi dhe moniimi i Rodiotorove i6 ri n6

koridoret e shkolles
TtPt 33/300/1800 copd 50.00 € t50.00 €

Montimi i Rodiotorove egzistues posi t6
ndrrohen mbojtsoi dhe 16 shtongohen n6
mur id rivendosen Rodiotoroi egzizlues "
22/600/24OO cop6 9.00 25.00 € 225.OO €
Furnizimi dhe moniimi i Ventilove t6
roditorove te cilei rjedhin mbrendo
objektit shkollora i poshtmi (Kthimi). vvPu 32.00 20.00 € 540.00 €
Furnilmi dhe montimi i Ventilove te
roditorove td cilet njedhin mbrendo
objektit shkollore i Epermi fDergimi). cop6 32.00 25.00 €

8
Servisimi i Ventilove t6 Rodiotorove pro
mbshtjelljo me tefllon dhe rimonlimi i tyre si

dhe ndrrimi evenluol i ndonjerit prei tyre.
cope 2A.OO 1 0.oo € 280.00 €

I Testimi i rrjetii me uje te ftohie me presion
deri ne 6 bor nd 24 ore dhe testimi me uie. komplet I .00 550.00 €

GJITHSEJ RIPARIMEI 3,990.00 €

Page 4 of 8
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Furnizimi dhe montimi i Rodioiorove t6 ri

ilPt"22/60011800"

5

6

7

800.00 €

-t5mft<

/
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REKAPITULIMI I PUNIMEVE
DEMOTIMI 6.350.00 €
KATTDATORJA 89.914.00 €
RIPARIMET BRENDA NE SHKOLTE 3.990.00 €

TOTATI 100,254.00 €

rrrr
I
//
v/
lr/

PUN TE BETONIT DHE B ET ONARMES DHE TOK SORE
P6rshkrimi I punimeve Nj6sio Sosio Cmimi Tololi

I

Demolimi I dyshemes egzistuese n6
kollodore si kermiko dhe estrih, konolizim
uj6 eij deri n6 siperfoqen e poster te tok6s. m2 5.00 € t75.00 €l
Posirimi dhe G6rmimi I gj6r6 I dheut me
dor6 tE kotegoris6 sd lll-16 dhe lVJe , si

dhe tronspori-imi i dheut deri ne depol e
poroporo pdr grumbullim. m2 J5 5.00 € 17s.00 €

3 Furnizimi, tronsporlimi, plonifi kimi, shtruorjo
dhe ngjeshjo e zhovonii me troshdsi
d=1scm me preciliet t3 cm nen themele
shhitore te objektit. m2 35 3.00 € 105.00 €

4 Furnizimi, kollepimi dhe belonimi i pllok6s
me beton td ormuor td dyshemes6 (niveli
10.00) me d=l5.20cm, me t€ gjitho
punimei poroproke - sipos projeklit.

m 3
8.80 880.00 €

5 Furnizimi dhe betonimi i pllokds tokd hyjro
ekomomike me beton td ormuor 16
dyshemese {niveli t0.00} me d=l $20cm,
me te gjitho punimet poroproke - sipos
proiektit. 3m 1.75 100.00 € 175.00 €

6

Furnizimi, tronsporlimi. pre(lo, lokimi dhe
montimi I ormoturds sipos plonil t6
oromturds i6 poropor6 me llogori sioiike 0.00 €
0 B s-400/s00H kg 800.00 r.00 € 800.00 €

7 Furnizimi dhe betonimi I dyshemes s6
kolldotores. Nd gmim duhet td llogoriten te
gjiiho moferiolet dhe punimet e
nevojshme per kete lloj te dyshemese

m2 35.00 r0.00 € 350.00 €
onit dhe belonormeseiGjithsej pundt e bet 2,660.00 €

PARAMASA E PUNIMEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE

L'

//
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B P U N ET E SUVATIMIID HEKERAMIK s
P6rs hkrimi I punimeve Nj6sio Sosio Qmimi Tololi

l Postrimi dhe grryrjo e suvotimit i6 vjeler.
derj nd $perfoqe t6 ngurte e komplet
mureve dhe pllofonit t6 Koldotores,
pergoditjo e sipoefoqes p6r suvotim ld ri.

m2 It5 3.00 € 345.00 <
2 Furnilmi, tronsportimi dhe suvotimi i

mureve t6 dhomes s6 Fokistit dhe por
hyr.jes me lloq gdlqeror me perpjesd l:2:6
n6 dy shtreso me spdrkoije td mdporshme
me lloq t6 holluor eimentoje. Logorilet n6
m2,n6 gmim llogoriten edhe lloisnet
metolike qE vendosen n6 k6nde,gjithoshtu
irerel dhe shtyllol futen ne siperfoqe.

m2 il5 r0.00 € l,15o.oo €J

3 Furnizimi I moieriolil dhe potinimi (gletimi) i

murit nd iri shtreso deri n6 pregoditien e
sipdrfoqes p6r pronimin e ngjyrds.

2m l.l5 3.00 € 345.00 €
4 Furnizimi I moteriolil dhe ngjyrosjo e

mureve t6 brendshme me ngjyre . Ngjyrot
duhet t6.ien6 ngjyro tA forto {e bordhd,
kuqe, e kolt6r, e verdh6, e gjelberf, ...)
coktohen shkollo. m 2 r t5 3.00 € 345.00 €

5 Furnizimi dhe monlimi i Keromik6s n6
Dyshemen e dhomes se Fokistit dhe
Koldotores si dhe dhomo e Fokistit. m2 45 i,t25.00€

6 Furnilmi dhe montimi i cokll6s me
Keromik6 ne dhomen e Fokistit dhe
porohyrje . m' 16 r0.00 € r60.00 €

Gjithsej pun6t dhe suvolimil dhe tE Keromik€,s 3.470.00 €

ll

lU

/

/

P6rshkrimi I punimeve o Qmimi Totoli

Furnilmi dhe montimi I kopokeve metolik
ngo llomorion me troshesi T=4mm 16 cilet
do te sherbejn p6r futjen e pelleli't ngo
dritorojo e depos; Dimenziomet komplel
me romin mbojtds dim;900/600 mm cop6 2 100.00 € 200.00 €

2 1 00.00 € 200.00 €

2

Furnilmi dhe monlimi I dritoreve prej
profileve metolike me troshis sipos
p6rshkrimit: Dim. I 800/800 mm
(hopje + kipe4 cope

i00.00 €cop6 .e
l

3
Furnilmi dhe montimi i Grilove Metolike
ngo profilet e gelikut te cilot vendosen
ngo ono e joshtme e dritoreve me
dimenzione 1800x800 mm

E PUNEI E DYRVE DHE DRITAREVE METATIKE

Page 6 of 8
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Furnizimi, tronsportimi dhe montimi i dyerve
melolike. Dero duhet le ngjyroset me
ngjyre ontikorodive dhe ngjyre metolike.
l). dim 200/230 co 5 I t00.00 € r00.00 €

4

m cope I 100.00 € r 00.00 €
Gjithsej pun€,t e ogjuslolur6s 700.00 €

D

Pdrshkrimi I punimeve Nj6sio Sosio Qmimi Totoli

Demolimi I kubezove t6 betonit te krohu
ie depo.jo deri te hyrjo n6 koldotore. m2 25.00 5.00 € r25.00 €

2
Demolimi dhe thyrio e pllotos poro deres
sd koldos6. komplet 1.00 r50.00 € r50.00 €

3

G6rmimi I dheut me dorS ose mini
eskovotor6 pdr drenozhimin e ujil tek
mhuyio deri teke puseto me e ofert e
shkolles.

m3 22.00 1.00 € 22.00 <

4

Furnizimi dhe punimi I Pusetes s6 re me
dimenzione O l00O se boshku me konus€
dhe kopokun e kompozitd.

cope 2.OO 150.00 € 300.00 €

5
Furnizimi dhe punimi I gypii t6 konolizimit
@2O0 ngo hyr.jo e depos deri n6 pusei6. m 27.OO 10.00 € 270.OO €

6 m3 15.00 15.00 € 22s.OO €

7
Lorgimim I dheut i6 teper deri n6

onin6 e qyteiit.de m3 22.OO 5.00 € 1 t0.00 €

I
Konkollimi dhe shqydimi I vertikoleve td
shiut t6 cilot kone problem me bodjen e
ujit deri n6 puseten md t6 ofdr16.

komplel 1.00 250.00 € 2s0.00 €

9

Furnizimi dhe montimi I griles
(ujmbledhsove rrjete e lngtuor) t6 cilat
vendoszen poro ders se koldotores dhe ne
koldotore.

m 7.50 10.00 € 75.00 €

r0
Vendosjo e kubzove egzistuese pos6
mbulimit t6 konolii td konlizimit.

m2 2s.00 r0.00 € 250.00 €

Insiolimi dhe montimi I komplet konolizimit
dhe reshetkove n6 Koldolore dhe lidhjo e
tyre ne konolizim.

komplet 1.00 500.00 € 500.00 €

PUNET E INSIATIMEVE TE UJESJEI.IESIT DHE KANALIZTMIT 2,277.OO €

r//
V,
t

/

t/

/
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Furnizimi dhe punimi I r5r6s froksion 0-
32mm ndn6 gypd i6 konolizimit dhe mbi
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E

Nj6sio Sosio Qmimi IololiPdrshkrimi I punimeve

/s0.00 €1.00 750.00 €

Punimi I rrjetit elektrik (lidhjo-kyqjo ngo
objekti shkollor) duke perfshi te gjiiho
punimet dhe moteriolet e nevojshme per
ekzekutim si:

kobllo, prizo 6cope, nderpreres per driio,
trupo ndriquesper plofon led 48W 8 copo,

750.00 €PUNET E INSTATIMEVE ETEKTRIKEI

V

F GJENERATOR
IOTALMIMI/NJESINJ IA SASIAunimevePErshkrimi I

r,500.00 €1.00 1,500.0 €copd

Furnilmi me Qenerotor6 p5r nevoiote Shkoll6s

TlPl:MB8500IN -3 Silent DIESSELL Generctor
MorixBou M88500LN-3.Motsi digitol
Ponell,Voltozho 220Vl380V -50HZ,forco e
vlesuor 7.oKVA ,forco moksimole 8'5KVA,l Prize

32A dhe 2Prizo i 5A EruoP

Stqbdord.Storti:Double
slorot6:Monuel+Electric Storte with 30AH

Boflery,ose i ng.ioishem me korokleristiko 16

njejto.

50.00 €cop6
2 Furnizimi me Kobell 5xl0 PPY Furn

moksimum L=25m

rzues

150.00 €cope

Rikonligurimi dhe odoptimi I Ormonove
elektrike eglstues me mundese te shendrrimil

ngo rymo ne gjenerolore dhe onosjelllos6'

3

't.700.00 €GJENERATOR
F

V

/

ai/

6,lEel

REKAPITUIIM I PUNIMEVE
2,660.oo €

3,470.00 €
E SUVAIIMIT DHE KERAMIPUN T

700.00 €AGJUSLATUPUN
qTE R

2,277.00 €
PUNEI E E KANAI,IZIMITTE DHINSTALIM EV

750.00 €
E INSTALIMEVE ELPUN EKTRIKE

1,700.00 €
GJENERATOR

't 1,557.00 €TOTATI I PUNIMEVE

ErEErE
REKAPITULIM I PERGJITHSHEM

r 00,254.00 €Ndnimi i kolldojove 16 ngrohjeve qendrore
I 1,557.00 €Pundl ndertimore dhe zeilore
I 1 1 ,8',1 1.00 €IOIATI

4..
<.{,,-.,, .
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PUNET E INSTATIMEVE EIEKTRIKE

l komplet

I

r.00 s0.0 €

150.0 €1.00
/



Republiko e Kosoves

Repulikq Kosovo- Kosovo Cumhuriyeli

Komuno e Prlnenit

OpSlino Prizen - Prizen Eelediyesl

Dre rio Komunole e Arsimil
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OBJEKTI: Ndanimi i kolldojove le ngrohjeve qendrore

VENDI: SH.F.M.U "LUIGJ GURAKUQI" - NASHEC-PRIZREN

A
TOIATcMIMI/NJESINJESIAnrmevePArshkimi I pu

3.s00.00 €1,7s0.00 €2.00cope

Demolimi dhe lorgimi i kolldoiove
ekzisluese me kopocitet Q=300 KW

prodhuesi "EKOSIAR" Kolldoio e demoluor,
duhet 16 prehet coptohet dhe le terhiqet
ngo Kolldolorjo e shkoll6s. Kolldojo e Viet6r

duhet t6 Tronsportohet derin nE vendin e
coktuor ngo drejtorio e Shkoll6s.

I

750.00 €r.00 750.00 €Komplel
Demolim I komplet ndnstocinoit, sl dhe

oshimi i komplei rrietit gyporep2

100.00 €I00.00 €1.00cope

Demolimi me ku.ides i en6ve eksponduese
loglmi i lyre deri n5 deponi tA coktuor ngo
ono e dreitorise sA shkolles.3

s0.00 €50.00 €1 .00Komplet

4

Demolimi i komplet ventilove dhe pomove
te vjetro me ku.ides ku te njeitol do ti
dozohen drejtorisE se shkolles.

50.00 €50.00 €r.00cope

Rikoniigurimi I Oxhokui p6rshioijo per dy
koldoi e rejo: si thyrio, hopjo e vrimove
dhe n6 fund suvofimi dhe fosodimi I

siperfoqes se demoluor.
5

100.00 €r00.00 €I .00cope

6

Thyrjo dhe demolimi I krlheve 16

kolldolores per futien e kolldo.jov t6 reio

dhe ne fund kthimi ne giendien e
m6porshme.

dyerve t6

550.00 €

Postrimi finol i Kolldotores se shkolles lorgimi

i mbelurionove dhe gjesendeve ta
ponevojshme t6 cilot duhet te lorgohen
deri ne deponi. s50.00 €I .00

GJITHSEJ PUN E DEMOLIMIT

Komplet

7

5.I O0.OO €

I

/

l,t
VL

?,

PUNET E DEMOTIMII
SASIA

/



KATTDATORJA
Pdrshkrimi I unimeve SASIA CMIMI/NJESI TOTAT
Furnizimi dhe montimi i koldosd se kombinuor
me lende djegese PELET dhe DRU p6r ngrohie
me kopocitel:Q=300 KW, komplet me
rezervor. brenerin e peletit, tipi: ENRAD- ECO
PKTE ose CENTROTVIETAI ose e ngjojshme me
korokieristiko tA njejto.Pmox=4 bor, rezervori i
pelleti'l mimimum 750 kg.
V6rejtje: Koldojot duhel l€,jen6 me BRENER
sipos pershkrimit teknik, nuk do 16 pronohen
koldojol me boshl6 kermillor.

cop6 2.00 2i,s00.00 € 4s,000.00 €
2 Furnizimi dhe montimi i qynkes O300X l0@ cope 50.00 € 200.00 €
3 Furnizimi dhe monlimi i qynkes O300X500 cop6 2.00 s0.00 € 100.00 €
4 Furnizimi dhe montimi i brrylove o300X3 mm cop6 2.00 50.00 € 100.00 €

5
Furnizimi dhe monlim I en6s sd zgjerimil me
v6llim V=300 I cop6 2.O0 750.00 € r,500.00 €

6

Furnizirni dhe montimi i pompove Wl[[O
IOP-S 55110 ose cHN "lMP 65/120F'ose 1e

ng.iojshme me korokieristtiko le njejio

cop6 sso.00 € 2.200.00 €

7
Furnizimi dhe moniimi i ventilit sigurues 5/4"
4 bor 6CO 4.00 7 5.AO € 300.00 €

8
Furnizimi dhe montimi i Termomonomelrove
dhe borometrove cop6 10.00 20.00 € 200.00 €

?
Furnilmi dhe moniimi i venlilove shiber DN
80 me diktuno, bulono komplel. cope 6.00 25.00 €
Furnizimi dhe monlimi i venlilove shiber
DN65 me dikluno, bulono komplei. copS 12.00 20.00 € 240.00 €

tl Furnizimi dhe montimi Fllonshove t6 qelikut
DN 65 copS 18.00 10.00 € r80.00 €

12
Furnizimi dhe montiml Fllonshove t6 qelikut
DN 80 cope r 2.00 r 20.00 €

t3
Furnizimi dhe montimi Ventilove t6
Poposteris6 DN 65 cop6 2.00 50.00 € 100.00 €

t4
Furnizimi dhe montimi Venlilove td
Poposterise DN 80 cop6 2.00 50.00 € 100.00 €

t5
Furnizimi dhe montimi Ventilove Njekohore
"JO KTHYES" DN 80 cop6 1.00 s0.00 < 50.00 €

t6
Furnizimi dhe monlimi Ventilove Njekohore
"JO KIHYES" DN 65 cope 4.00 100.00 €

rI IlIB{rn

,

/

l)

V

V

,

,

V

/il

4.00

4.00

150.00 €

i0

10.00 €

25.00 €

/

L



t7

Liferiml dhe montimi I shpdrndor,Ssil me ie
gjilho vrimof per kyeje si ne vijim6:
2XDN65, 2XDN80, I XDN20 me dimenzione
<D200x4.85.1=l400mm cop6 t-00 100.00 € 100.00 €

t8

Liferimi dhe montimi I shp6rndoresil me te
gjilho vrimol pdr kygje si nd vijimd:
2XDN65. 2XDN80, lXDN20 me dimenzione:
(D200x4.85.t=l400mm

ecop 100.00 € 100.00 €

0.00 €
Furnizimi dhe soldimi i verlikolve tB gypit te
zi 16 Qelikut: Qelikui me iegele
DN 65 - (a75.1) 72.0O 6.00 €

24.00 5.00 € I20.00 €DN 50 - (060.3) m
54.00 €m 18.00 3.00 €

l9

DN 32 - (o42.3)
12.00 2.00 € 24.00 €20 Khteso te Zezo i6 Qelikul DN 80 cope

20.00 €cope 20.00 r.00 €21 Khteso tE Zezo tE Qelikut DN 65

10.00 1.00€ r 0.00 €copell Khleso tA Zezo ie Qelikui DN 50
t.00€ 10.00 €cope I 0.00l5 Khteso t5 Zezo te Qelikui DN 32

1.00 r,500.00 € r,500.00 €komplet24
Furnizimi me moteriol shpenzues si, gos, tel
per soldim. etj.

2.00 € I r0.00 €m' 55.0025
Postrimi dhe ngjyrosjo me ngjyr6 bozike tB
gypove t6 9e likut (dy her6)

1,925.00 €55.00 35.00 €
26

lzolimi i gypove nE kolldolore me llomorin6
i6 oluminit me lesh guri minmum T= lOcm

10.00 €cop6 r 0.00
27

Furnizimi dhe moniimi i Qoirosies
nutomolikel /2 ne Kollotore dhe nd njet le
klosot ne kolin lort6.

100.00 €r0.00 €cope

Furnizimi dhe monlimi i ventilove Mushje

Zdo4e 3/4 dhe ne diso ngo Rodioior ne
koiin l.

?8

5.600.00 €I 400 4.00 €lit6r

Furnizimi i mediumit punues Glikol p6r
temperoturol e ulto deri -35"C. P6zierio e
mediumit punues ne sistem duhel t6 jete
I : I dhe ne proni t6 dreilorit te shkolles.

950.00 €r.00 950.00 €cope

Furnizimi dhe monlimi i ormonil ele
te gjitho elementet Perciellese
(nderprer6s. kontoklor. drito siniolizuese,
sigureso, kobllo etj), pdr furnizim me energii
eleklrike si: pompol qorkulluese, lobelen e
koldojes, pompen e u]ii pBr mbushje, eti.

kirik, me

30

850.00 €850.O0 €r .00komplet
Testimi me uj6 tE ttoht6 me presion deri ne
6 bo. ne 24 ore d6e testimi me uj€i.

/

t/
/

/)

t/

t

V

/

/

r.00

m'

m2

100.00 €

I 0.00

29
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32

Furnilmi me Gienerotore per nevojote Shkolles
TlPl'JtlB8500LN-3 Silent DIESSELL Generolor
MorixBou MB8500tN-3.Mqlsi digitol
Ponell,Voltozho 220Vl380V -50HZ,forco e
vlesuor T.OKVA,forco moksimole 8.5KVA,lPrize
32A dhe 2Prizo I 6A Eruop
Stobdord.Storti:Double
Slorote:Monuel+Electric Storte with 30AH

Botlery,ose i ngjoishem me korokterisliko i6
nje,to.

cop6 1.00 r.500.0 €

/
t/
/
t/

u
/
/

L/

1,500.00 €

Furnilmi me Kobell sxl0 PPY Fumizues

moksirnum L=25m cop6 I .00 50.0 € 50.00 €

34

Rikonfigurimi dhe odoptimi I Ormonove
elektrike egzistues me mundese te shendrdmit
ngo rrymo ne gjenerolore dhe onosjelltose.

cope L00 r 50.0 € 150.00 €

GJ ITHSEJ KAI.TDATORJA 62,345.00 €

E TE IM E xmseET NRIRI ETITRJN HKOs K JRItBET ER DN AR AP R Mc
TOTALSASIA cMIMI/NJESINJESIAPERSHKRIMI

turnizimi dhe solldimi i vertikolve 16 9y
t6 zi t6 Qelikul:
Qelikul me legele

Pit

420.00 €84.00 5.00 €DN so - (060.3)
1 68.00 €m 42.OODN 40 - {o48.3)
108.00 €3.00 €35.00DN 32 - (042.3)
48.00 €2.OO €24.00mDN 25 - (o33.i )2
90.00 €60.00 1.50€mDN 20 - (025.3)3

1.50 €8.00cop64 Khleso t6 Zezo t6 Qelikut DN JU
t0.00 €10.00 1.00 €copeKhteso i5 Zezo tB Qelikui DN 405
15.00 €CO 6khteso te Zezo 16 Qelikui DN 326
20.00 €1.00 €20.00cop67 Kh'teso te Zezo t6 Qelikut DN 25
20.00 €1.00 €20.008 Khieso 16 Zezo t6 Qelikul DN 20

750.00 €1.00 750.00 €komplel

Fiting per punimele rrietil gypore si:

Mboitoso, Ankero, TiPllo. bulono,
n6nshtreso etj.

9

350.00 €350.00 €r.00komplel

t0

Depertimi I Mureve tB ngo koridorii i

shkolles n6 klose dhe onosjellios6,sidhe
mbylljo potinimi dhe ng.lyros.io kthimi si n€
gjendjen e m5 Porshme.

700.00 €50.00 €14.00cop6

L4ontimi i Rodiolorove t6 TlPl

"22/ 600 /1600" posi i6.iete instoluor rrieti I ri

^',^^/AvIYvr !

.{:r

rt'

m'
4.00 €

m

l

1.00 €r5.00

copd

l1



10.00 € 200.00 €cop6 20.00

Furnizimi dhe monlimi i Veniilove te Sistemil

njdgypore me dolje ngo Toko Per
rodilo16 16 cilet njedhin mbrendo objektit
shkollord iposhtmi dhe i Epermi.

12

l 60.00 €2.00 80.00 €cope
r3

Furnizimi dhe montimi i Rodiotorove td ri n6
koridoret e shkolles

TtPt 33 0/'r 800

320.00 €cope

14

Servisimi i Ventilove te Rodiotorove pro

mbshijelljo me iefllon dhe rimontimi ityre si

dhe ndrrimi eventuol i ndonierit prei tyre.

750.00 €750.00 €I .00komplet
t5 Teslimi i njetit me uje t6 ftohte me presion

deri ne 5 bor n,5 24 ore dhe tesiimi me uj6.

4,',t 41 .00 €GJITHSEJ RIPARIMEI
,,1

t/.

/(/

c

REKAPITUTIMI I PUNIMEVE
5,100.00DEMOTIMI

KATTDATORJA
4,141.00 €A E oLtN H KsRB NE DAP R ETMR

71,586.00 €TOTALI

EEEII

10.00 €32.00



Republlko e Kosoves
Repuliko KoJovo- Kosovo Cumhuriyeli

Komuno e kizrenit
Opltino Pri?ren - Prizen Belediyesi

Dr o Komunole e Arsimit
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OBJEKTI: Ndenimi i kolldojove t6 ngroh.ieve qendrore
VENDI: SHFMU ''BRIcADA I25"MEDVEC- pRtZREN

/

t

v/

A PUN E DEMOLIMIT
Pdrshkrimi I punimeve Njesiq Sosio Qmimi Iololi
Demolimi dhe lorgimi i I gjesendeve te
ngurto p6r hopjen e vendil p6r
zhvendosjen e kolldos6 se vjeter dhe
pergoditjo e terenit n6 kolldotore pdr
koldone e re.

Pousholl r.00 750.00 € 750.00 €

2

Demolimi dhe lorgimi i kolldoiove
ekzistuese me kopocilet Q=200KW
prodhuesi "METAI MV" Kolldojo e
demoluor, duhel te prehel coptohei dhe
16 tdrhiqet ngo Kolldoiorjo e
shkolles.Kolldojo e Vjet6r duhet t6
Trqnsportohet derin n6 vendin e coktuor
ngo drejlorio e Shkolles.

cope I .00 750.00 € 7s0.00 €

3
Komplet 1 .00 t00.00 € r 00.00 €

4

Demolimi me ku.ides i eneve eksponduese
logimi i iyre derl n6 deponi 16 cokluor ngo
ono e drejtorise se shkolles.

cope r.00 50.00 € 50.00 €

5

Postrimi finol i Koildo'tores s6 shkoiles lorgimi
i mbeturionove dhe gjesendeve te
ponevo]shme te cilot duhet te lorgohen
deri ne deponi i6 qytetii. Komplet 1.00 350.00 € 350.00 €

GJITHSEJT PUNET E DEMOTIMII 2,000.00 €I

-:J

I

Demolim I komplel n6nslocinoii. si dhe
posirimi i komplei I njetit gypor.

6



B KALTDATORJA
P6,rshkimi I punimeve Njesio Sosio Cmimi Tololi
Furnizimi dhe montimi i koldosd s€ kombinuor
me l6nde djegese PELEr dhe DRU per ngrohje
me kopocitet: Q=200KW, komplel me rezervor,
brenerin e pelelil, tipi: ENRAD- ECO PKTE ose
CENTROMETAT ose e ngjo.ishme me
korokteristiko td njejto.Pmox=4 bor, rezervori i
peletii minimum 500 kg.
Varejlje: Koldojo duhel le jete me BRENER

sipos pershkrimil leknik, nuk do le pronohen
koldolot boshl kErmillor.

copE r.00 16.000.00 € r 6.000.00 €
2 Furnizimi dhe montimi iqynkes o250Xi000 cop6 I .00 25.00 €
3 Furnizimi dhe moniimi i qynkes o250X500 cope r.00 25.00 € 25.00 €
4 Furnizimi dhe montimi i brrylove 0250 cope I .00 25.00 € 25.00 €

Furnizimi dhe moniim I enes se zgjerimit me
vdllim V=200 I cope 1.00 550.00 € 550.00 €5

1 ,240.00 €cope 2.OA 620.00 €

Furnlzlmi dhe mon'limi i pompove wllLo
ToP-S 50/10 ose GHN "IMP 50/l20t" ose te
ngjojshnne me korokteristtiko ie
njejto.Verejteje Pompot duhen te jen6
MONOTAZE.

50.00 € 100.00 €cope 2.008
Furnizimi dhe montimi i veniilil sigurues 5/4"
4 ba(

25.00 < 100.o0 €copd9
Furnizimi dhe montimi i Termomonometrove
dhe boromeirove

25.00 € '175.00 €cope 7 .OO
1l

Furnizimi dhe montimi i ventilove shiber DN

50 me dikluno, bulono komPlet.

14.00 98.00 €copel2
Furnilmi dhe monlimi Fllonshove 16 qelikul
DN 50

50.00 € s0.00 €cope 1.00
'14 Furnizimi dhe montimi Veniilove te

Pqposieris6 DN 50

'r00.00 €cope 2.00 50.00 €17
Furnizimi dhe montimi Venlilove t6
Njekohora "JO KTHYES" DN 50

0.00 €

Furnizimi dhe solldimi i verlikolve td, gypit
td zi t6 Qelikut:
Qelikut me tegele

4.00 € 72.00 €DN s0 - (060.3)
24.04 €12.00 2.00 €m

t8

DN 25 - {033.9)
20.00 €I0.00 2.AO €cop6t9 Khteso i6 Zezo te Qelikut DN 50

2.00 € 20.00 €cope r 0.002A Khteso le Zezo te Qelikul DN 25

't .00 500.00 €komplel2l
Furniziml me moleriol shpenzues si, gos,tel
per soldim, etj.

2.00 € 30.00 €m' I 5.00
Postrimi dhe ngjyrosjo me ngjyr6 bozike i6
gypove t6 gelikut {dy her6)

I
V
,

v

v

i/

I

\
\\

I

6

4.00

7.00 €

r 8.00

500.00 €

/
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gypove ne kolldoiore me llomorind
t6 oluminit me lesh guri minmum T= 5 cm

lzolimi i

m2 15.00 25.00 € 375.00 €
mi dhe montimi i eojrosjes

Automolike I /2 ne Kollotore dhe ne rrjete
klosol nd etozhen e lqrt6.

Fumizi

cope 3.00 30.00 €
25

dhe montimi i venlilove MushjeFurnizimi
Zda4e 314 co 3.00 r0.00 € 30.00 €

l6

Furnizimi i mediumit punues Glikol p6r
temperolurol e ullo deri -3S.C. pezierjo e
mediumit punues ne sistem duhet i6 jet6
I : I dhe ne proni te drej.torit iE shkolles.
(orgonit mbikqyres)

liter 500 4.00 € 2,000.00 €

27

dhe monlimi iormonit elektrik, me
t6 gjitho elementet percjeltese (nderpreres,
kontoklor, drito sinjolizuese, sigureso. kobllo
etj), pdr furnizim me energji elektrike si:
pompot qorkulluese, iobelen e koldojes,
pompen e ujit per mbushje, elj.

Furnizimi

copS r.00 750.00 € 750.00 €

28

Perforcimi I rodiotorve nep6r kloso oty ku
jon td vjenum;pro zhvendosjo dhe onkerimi
perforcimi dhe montimi I rodiolorove.

copd I 1.00 50.00 € 550.00 €

29
Venlilo p6r Rodiotore t6 sislemii nie gypora
me dol.je ngo toko. cop6 I 4.00 10.00 € I 40.00 €

30
Demonlimi dhe lorgimi I Koleklorve n6per
kutio 1e shkolles ne dy kotetS. cope 34.00 I 0.00 € 340.00 €

3l
Furnizimi dhe montimi I Kolekiorve
{Vrimove) neper Kosetot e dy koleve s6
boshku me lodhset CU. cop6 34.00 i 5.00 € 5t 0.00 €

JI
Furnizimi dhe montimi I Rrjetes s6 eperme
le Rodiotorit 22-600- 1 600 cop6 15.00 r 0.00 € 150.00 €

33
Fumizimi dhe montimi I Ansorevete
Rodioiorii 22-600-1 600 cop6 15.00 i0.00 € r 50.00 €

i4 Teslimi me uje te ftohle me presion deri n6
6 bor nd 24 ord dhe ,estimi me uj6. komplet 'I .00 850.00 € 850.00 €

t./

t/

/

/

/

et

q

r 0.00 €



Furnilmi me Gjenerolore per nevojole Shkolles
TIPI:M88500LN-3 Silenl DIESSELL Generoior
MorixBou MB8500LN-3,Motsi digiiol
Ponell,Voltozho 220Vl380V -50HZ,forco e
vlesuor 7.OKVA ,forco moksimole 8.5KVA,l Prize

32A dhe 2Prizo I 6A Eruop
Siobdord.Storti:Double
Slorole:Monuel+Electric Stofie with 30AH
Boltery,ose i ngjo.ishem me korokleristiko id
njejto.

A

cope 1.00 r,500.0 € 1,500.00 €

36
Furnizimi me Kobell 5xl0 PPY Furnizues
moksimum L=25m cope r.00 35.0 < 35.00 €
Rikonligurimi dhe odoplimi I ormonove
elektrikE egzistues me mundese te shendrimit
ngo rrymo ne gjeneroiore dhe onosjelltose.

cope i.00 r 50.0 € 150.00 €

37

26,714.00 €GJITHSEJ KATTDATORJA

REKAPITULIM I PUNIMEVE
2.000.00 €DEMOTIMI

26,7't4.00 <AILDATORJAts

28,714.00 €.TOTAII I PUNIMEVE
E

L

/

'/t/



w
Republiko e Kosov6s

Repuliko Kosovo- Kosovo Cumhuriyeli

Komunq e Prizrentl

Opilino Prizen - Pn?en Belediyesi

Komunole e Arsimil

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

OBJEKTI: Ndrrimi i kolldojove te ngrohjeve qendrore

ti/
vl

Lt

REKAPITULIM I PERGJITHSHEM
r 1'1,81 r.I
7t,586.00 €SHFMU ''LUIGJ GU RAKU Ql" Noshec -P]izlen
28,714.0O €SHFMU "BRIGADA'I 25" Medvec-Prizren3

2't2,111.OO €IOTALI I P E R G J I T H S H E M ME T

/

tl/

ffizren



AUTORJTETI KONTRAKTUI,S

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari p€rglegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4821-12-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe a&esa e plote: 28 ENGINEERJNG SH,P.K., Rr. Brigada 123 p.n., 23000, SuharekE,
Kosov€

E-mail: 2bengshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Betim Mamaj

Telefoni: +383 492881I I

Fa,ri:

Numri fiskal: 812213693

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r tB Proku rimit 622-2y,821'U2-l

Titulli i kontratEs: NdErrimi I kaltilajave t€ ngrohjes qendrore nE shkollat SHFMU Motrat

[iriazi ne laglen KurillE, Luigj Gurakuqi nE Nashec dhe Brigada 125 nE Medvec

Si ptirgiigje ndaj letr€s suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesipErme' ne' te poshte

n€nshkruarit, deklarojm€ qE:

l.ikemikonfuolluardhepranuarplotdsishtpermbajtjetedosjessetenderit.Nepranojmedispozitate
saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim'

2.NeoftojmEt€rlorezojme,nepajtimmekushtetedosjessetenderitdheafatetkoholetEparaqitura,
pa rezervE aPo kufizim:

NdErrimi i kalldajave td ngrohjes qendrore nE shkollat SHFMU Motrat Qiriazi n€ lagjen

Kuritie, Luigi-Gurakuqi ne Nasnec dhe Brigada 125 nE Medvec

3. Qmimi total i tenderit eshte

212,111.00 EUR

Dhe nd lial€

4. Ky tender eshte valid per nj€ periudh€ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pdr dor€zim t€

tendereve

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkrimit te konff ates

6. Ne e bEjm€ kete kerkese' per kete t ender lsheno numrin e Pjeses' ncse aplikohet) si pxtner ni)

f"r."*iri, i-, ,Ot ehequr nga [s]eno emrin-e udheheqesitl Ne konfirmojm€ q0 nuk jemi duke 
.

*a-.rr"rpEr,u njdjten koniraUi me ndonje formular tjete; Konfirmojme' si partner ne konsorcium' se

,. "'iG"l*"rei. bashkerishl dhe veq e veq, jane te deryruar me ligi pEr realizim te kontate-s: se.. 
..

;,#; 6;;;;;nte i uutori^- te otligoje dhe te mane udhgzimepdr secilin an6tar dhe n€ em6r tE

iliiilil;;iri.i i konou,er, duk'e perfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e.Partnerit.

krvesor. dhe se tE gjithe partneret ne ndenn'arrjen e perbairket/konsorcium jane te obliguar te mbeten

il#;;;; ;p?rbu.hker,4.on.o..iu. giat€ t€rE periudhes se reatizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontrakues menjehere nese ta ndonjd ndryshim- n€ rrethanat e.. 
...

.Jrire.." ,e 
"iferto 

faz€ giat€ implementimit te k;nrates. Giithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

;iilffii#;; o^"r,." &..;" te'fiota te cilat jepen me qEllim n€ kEtE konkurrim' mund te kene si

flfi;i;;;;trti;i'n tone ngu (1o att" nsa kontratat tjera t€ financuara nga BKK

4
866 Formulari i dorezimit te tenderit


